[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
24.12.2024  №  211
п. Прогресс

О внесении изменения в Положение о бюджетном процессе
в Прогресском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства Совет депутатов Прогресского сельского поселения РЕШИЛ:

      1. Внести следующее изменение в Положение о бюджетном процессе в Прогресском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Прогресского сельского поселения от 31 октября   2016 года № 42 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Прогресском сельском поселении» (в ред. от 19.12.2016 № 48,  от 15.06.2020 № 20, от 26.11.2021 № 71):
      1.1. Изложить подпункт 4.4.4. пункта 4.4.  в следующей редакции:
      «4.4.4. В ходе исполнения бюджета сельского поселения показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решением  Главы сельского поселения без внесения изменений  в решение об утверждении  бюджета на текущий финансовый год и плановый период в случаях, предусмотренных пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
       Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящим пунктом, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период, за исключением оснований, установленных абзацами 8, 10 и 11 пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с которыми внесение изменений в сводную бюджетную роспись может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных решением о бюджете сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период.
       При внесении изменений в сводную бюджетную роспись уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств (за исключением случаев, установленных абзацем 25 пункта 7 статьи 217) и обслуживание государственного  (муниципального долга), для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период не допускается».
     2. Опубликовать решение в бюллетене  «Официальный вестник Прогресского сельского поселения», разместить на официальном сайте Администрации Прогресского сельского поселения.

	   Председатель Совета депутатов
	[bookmark: _GoBack]                                  В. В. Демьянова

image1.png